[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070, Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка,Красная улица, дом 24, тел. (86556) 6-22-35
ПРИКАЗ

03 марта 2023 г.                      с. Курсавка                                                   № 25
О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 09 декабря 2020 года № 2 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края) и лимитов бюджетных обязательств»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Андроповском муниципальном районе Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ Финансового управления администрации Андроповского мунициального округа Ставропольского края от 09 декабря 2020 года № 2 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края) и лимитов бюджетных обязательств» (с изменениями от 22.12.2021 г. № 203).
2. Отделу планирования и исполнения бюджета:

довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края);

рекомендовать главным распорядителям довести настоящий приказ до сведения подведомственных получателей средств бюджета.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

руководителя Финансового управления

администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края                                                Н. В. Жаворонкова

	УТВЕРЖДЕНЫ

	приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края
от 03 марта 2023 г. № 25

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Финансового управления администрации Андроповского мунициального округа Ставропольского края от 09 декабря 2020 года № 2 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Андроповского муниципального округа Став-ропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распо-рядителей) средств бюджета Андроповского муниципального округа Став-ропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края) и лимитов бюджетных обязательств»
1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Доведение до главных распорядителей (главных администраторов источников) изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете осуществляется путем оформления уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств в АС «Бюджет» с присвоением кода вида изменений:
001
Изменения, вносимые в связи с принятием Решения о бюджете

010
Изменения, вносимые в связи с принятием Решения о внесении изменений в Решение о бюджете

020
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

030
Изменения, вносимые в связи с изменением функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального имущества), изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 ст.154 БК РФ

040
изменения, вносимые в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета округа и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации

050
Изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда администрации округа

060
Изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных Решением о бюджете бюджетных ассигнований:

062
Изменения, связанные с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования Ставропольского края  дополнительных (иных) гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ставропольского края

064
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, зарезервированных главному распорядителю бюджетных средств Решением о бюджете округа на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) в соответствии с Порядком, установленным администрацией округа

065
Изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) иных средств зарезервированных в составе утвержденных Решением о бюджете бюджетных ассигнований

070
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе

082
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на мероприятия, связанные с созданием, ликвидацией и преобразованием органов местного самоуправления округа, отраслевых (функциональных) органов администрации округа, имеющих статус юридического лица

083
Изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета округа за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением о бюджете округа главному распорядителю бюджетных средств на текущем финансовый год и плановый период на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает 10 процентов

084
Изменения, связанные с перераспределением бюджетных ассигнований при изменении бюджетной классификации РФ

085
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на текущий финансовый год, на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям округа субсидий на иные цели

086
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета округа в ходе исполнения бюджета округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета округа, предусмотренных на соответствующий финансовый год

087
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов бюджета округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и плановом периоде, в целях обеспечения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета бюджету округа на софинансирование расходных обязательств, возникающих при осуществлении органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

089
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов бюджета округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и плановом периоде, в целях обеспечения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета бюджету округа на софинансирование расходных обязательств, возникающих при осуществлении органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, а также возврата средств в краевой бюджет при невыполнении указанных условий

090
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного Решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год

093
Изменения, вносимые в соответствии с решением администрации округа бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики на территории муниципального образования Ставропольского края

094
Изменения, вносимые в соответствии с решением администрации округа о перераспределении бюджетных ассигнований на иные цели, определенные администрацией муниципального образования Ставропольского края

100
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 БК РФ, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений

110
Изменения, вносимые в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий

111
Изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 БК РФ, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим БК РФ

120
Изменения, вносимые в соответствии с абзацем восьмым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

121
Изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств

122
Изменения, вносимые в случае получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете округа, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств

140
Изменения, вносимые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 74 БК РФ

150
Изменения, вносимые в показатели лимитов бюджетных обязательств, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи

160
Прекращение действия показателей сводной бюджетной росписи бюджета округа и лимитов бюджетных обязательств планового периода

170
Изменения, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи, на основании письменного обращения подведомственного распорядителя и (или) получателя

211
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики

212
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

220
Изменения, вносимые по дополнительным основаниям, установленным Решением о бюджете на основании п.8 ст.  217 БК РФ

240
Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований за счет экономии средств, сложившейся по итогам определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)».